重庆市綦江区农业农村委员会

关于《2023年綦江区基层农技推广体系改革与

建设任务项目》遴选农业科技示范基地的通知

各街镇农服中心、委属站所、各相关企事业单位：

现将《2023年綦江区基层农技推广体系改革与建设任务项目》遴选农业科技示范基地计划通知如下，请各单位结合实际，积极申报，已遴选过的不重复申报，遴选上的农业科技示范基地可享受一定金额资金补助，申报需报送纸质件5份（包括农业科技示范基地申报表和项目实施方案）到区农业农村委科教与法规科，电子档发邮箱451960315@qq.com，申报截止时间2023年8月18日，联系电话85881820。
附件：1. 2023年綦江区基层农技推广体系改革与建设任务项目农业科技示范基地遴选计划
农业科技示范基地申报表

2023年＿＿＿＿项目实施方案
重庆市綦江区农业农村委员会

  2023年8月14日

附件1

2023年綦江区基层农技推广体系改革与建设

任务项目农业科技示范基地遴选计划

一、遴选数量

3个。

二、遴选标准

（一）符合我区产业发展要求，具有较强的试验示范作用，积极开展新品种、新技术、新业态、新机具引进、试验、示范和初深加工等，积极承担各项农业技术推广任务。
（二）农业科技试验示范基地能较长期稳定，较好的示范展示优质品种、关键技术和种养模式等。

（三）基地能承担开展农民技术培训，能承担学员的实习、观摩及动手操作，开展3（场）次以上共200人次的技术展示示范活动。

（四）具备容纳50人以上的培训场所。
三、遴选程序

（一）基地据实申报；

（二）街镇审核把关；

（三）区农业农村委组织评审；

（四）经公示无异议后，下达文件组织实施。

四、主要任务

（一）统一树立“农业科技示范基地”标牌，详细注明试验示范内容、实施单位、相关负责人等信息，基地具备完善规范制度。

（二）示范3项以上先进适用技术或新品种或新模式，落实试验示范任务，同时与科技创新团队建立合作机制，开展为期两年科技创新研究，形成全区可推广新模式新技术新品种成果3项。

（三）对科技示范主体开展技术展示活动不少于3次，认真落实开展示范培训3次，总人数不少于200人，同时建立完整档案。

（四）完成街镇政府、上级主管部门等交办的其它工作任务。

重庆市綦江区农业农村委员会

2023年8月14日

附件2
农业科技示范基地申报表

基地名称
申报单位
负 责 人
联系电话
申报日期

                          重庆市綦江区农业农村委员会

2023年
	基地名称

	详细地址

	邮编

	法人代表

	联系电话

	基地建立时间

	基地成员人数

	基地面积

	带动户数

	主要产品

	产值

	基地建设投入

	基地主要产业
	□粮油  □蔬菜  □中药材   □茶叶  □水果  □水产  (其他

	基 地 发 展 现 状

附件3

行（产）业分类：____________

2023年＿＿＿＿项目实施方案

项目名称：

    项目实施单位：

通讯地址：

邮政编码：

联 系 人：              职务/职称：

办公电话：              手机：

    项目主管部门：

联 系 人：              职务/职称：

办公电话：              手机：

填制日期：

重庆市綦江区农业农村委员会 制

    一、项目所涉产业发展现状（或工作开展情况）

（上年度实施此项目单位应简单总结项目实施情况）

二、项目任务计划

（一）项目任务来由（背景）

（二）建设地点及规模

（三）项目内容（分项具体说明，既要有定性表述，又要有定量数据）

（四）建设进度

（五）项目推进及管理措施

（六）项目绩效目标（含项目带动能力，直接经济、社会、生态效益等）

（七）其它

三、资金投入概算

（一）项目总投资及资金来源

（二）资金具体用途和投资标准

（三）市级项目资金及资金使用环节（要具体说明财政资金使用支持环节、补助标准和额度等）

（四）其它

四、组织保障措施

五、项目实施单位情况

（一）单位性质、隶属关系、职能（业务）范围

（二）财务收支和资产状况

（三）有无不良记录（财政部门及审计机关处理处罚决定、行业通报批评、媒体曝光等）

（四）实施该项目现有条件（包括自筹资金的筹措方案）

六、相关单位情况及参与事项

表一：

项目主要人员与任务分工

	姓名
	性别
	年龄
	工作单位
	职务/职称
	项目任务分工
	备注

表二：
项目评审表

	评审类别
	评审

内容
	评审标准
	评审结果
	备注

	业务

评审
	现有条件
	是否符合项目申报的前提条件

	业务目标
	是否能实现预期目标

	建设内容
	建设内容是否符合建设规范，规模是否符合要求

	财务

评审
	项目单位财务能力
	1、财务状况是否良好；

	2、有无不良记录（财政、审计、监察、业务主管机关的处理处罚决定、行业通报批评、媒体曝光等）。

	财政支持环节
	1、是否有明确的支持环节；

	2、确定的环节是否符合财政资金管理要求；

	3、是否有明确的补助（补贴）标准；

	4、补助（补贴）标准确定是否合理。

	资金筹措
	1、项目建设资金测算是否合理；

	2、资金来源是否有保障；

	3、申请市级资金是否在控制额度内。

	评审结论
	 （写明是否通过评审的评审结论）

评审组长（签字）：

                  年   月    日

（评审组组长及成员对评审结果负责并承担法律责任）

	评审人员签字

说明:区县主管部门评审用。

表三：

项目评审专家情况

	姓名
	性别
	年龄
	工作单位
	职务/技术职称
	联系电话
	备注

	评审组 长

表四：

项目申报意见表
	项目单位

意　　见
	本单位对以上内容的真实性和准确性负责，特申请立项。

　　　　负责人签名： 　　  （单位公章）

　　　　　　　　　　　　  年　月　日

	街镇农业服务中心意见
	负责人签名：   　  （单位公章）

　　　　　　　　　　　 　年　月　日

	街镇政府意见
	负责人签名：   　  （单位公章）

　　　　　　　　　　　　      年　月　日

	备　　注